
 
 
 
 

VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang: 2009                       Verordnung Nr.:  117                  Beschlossen am: 28. Oktober 2009 
 

 
 
Auf Grund des § 42 Abs. 1 Hochschulgesetz 2005 BGBl. I 30/2006 vom 13. März 2006 und der  
Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über die Grundsätze 
für die nähere Gestaltung der Curricula einschließlich der Prüfungsordnungen (Hochschul-
Curriculaverordnung – HCV), BGBl. II/495 vom 21. Dezember 2006 wird durch die 
Studienkommission der Pädagogischen Hochschule Oberösterreich verordnet: 
 
 
 

 

Studienplan zur Erlangung eines zusätzlichen Lehramtes 
(HV) auf der Basis der Curricula der Studiengänge APS 

 

 
 
 
Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2009  in Kraft. 
 
 
 
 
 

OStR. Dr. Peter Starke, eh. 
 

 
 
 
 

VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang: 2009                       Verordnung Nr.:  117                  Beschlossen am: 28. Oktober 2009 
 

 
 
Auf Grund des § 42 Abs. 1 Hochschulgesetz 2005 BGBl. I 30/2006 vom 13. März 2006 und der  
Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über die Grundsätze 
für die nähere Gestaltung der Curricula einschließlich der Prüfungsordnungen (Hochschul-
Curriculaverordnung – HCV), BGBl. II/495 vom 21. Dezember 2006 wird durch die 
Studienkommission der Pädagogischen Hochschule Oberösterreich verordnet: 
 
 
 

 

Studienplan zur Erlangung eines zusätzlichen Lehramtes 
(HV) auf der Basis der Curricula der Studiengänge APS 

 

 
 
 
Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2009  in Kraft. 
 
 
 
 
 

OStR. Dr. Peter Starke, eh. 
 


